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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 12543-1:2011) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 160 „Glass in building“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 129 „Glass in building“, mille sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2012. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2012. a veebruariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 12543-1:1998. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 12543-1:2011 teksti ilma ühegi muutuseta üle võtnud standardina EN ISO 12543-1:2011. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standardi ISO 12543 see osa esitab ehituses kasutatava lamineeritud klaasi ja lamineeritud turvaklaasi terminid 
ning kirjeldab nende klaaside koostisosi. 

2 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

MÄRKUS Terminid alates 2.3-st käsitlevad korraga nii lamineeritud klaasi kui ka lamineeritud turvaklaasi. 

2.1 
lamineeritud klaas (laminated glass) 
koost, milles üks klaastahvel on ühendatud ühe või enama klaasist ja/või plastklaasingust tahvliga ühe või 
mitme vahekihi kaudu 

2.2 
lamineeritud turvaklaas (laminated safety glass) 
lamineeritud klaas, milles purunemise puhul hoiab vahekiht klaasitükke koos, piirates tekkiva avause suurust, 
takistades jääkosaga läbipääsu ja vähendades lõikehaavade saamise ohtu 

Vt ISO 12543-2. 

2.3 
tulepüsivusomadustega lamineeritud klaas (laminated glass with fire-resistant properties) 
lamineeritud klaas, mille tulepüsivus ei põhine kõrgele temperatuurile reageerivatel vahekihtidel 

MÄRKUS Klaastoodet ei saa iseenesestmõistetavalt liigitada tulepüsivaks. Kui klaastoode on paigutatud asjakohasesse 
raami (raamisüsteemi), saab saadud koostu katsetada ja liigitada tulepüsivusklassi. Seda lamineeritud klaasi tüüpi võib 
kasutada tulepüsiva klaasitud koostu koostisosana. 

2.4 
tulepüsiv lamineeritud klaas (fire-resistant laminated glass) 
lamineeritud klaas, milles vähemalt üks vahekiht reageerib kõrgele temperatuurile, andes sellega tootele 
tulepüsivuse 

MÄRKUS See toode võib sisaldada tulepüsivaid klaasosi. Klaastoodet ei saa iseenesestmõistetavalt liigitada 
tulepüsivaks. Kui klaastoode on paigutatud asjakohasesse raami (raamisüsteemi), saab saadud koostu katsetada ja liigitada 
tulepüsivusklassi. Seda lamineeritud klaasi tüüpi võib kasutada tulepüsiva klaasitud koostu koostisosana. 

2.5 
akustiliste omadustega lamineeritud klaas (laminated glass with acoustic properties) 
lamineeritud klaas, milles vähemalt üks vahekiht suurendab toote helitakistust 

MÄRKUS 1 Helitakistust võib hinnata standardi ISO 22897 kohaselt. 

MÄRKUS 2 Vahekihti võib hinnata standardi ISO 16940 alusel, millega mõõdetakse lamineeritud klaasi mehaanilist 
takistust. 

2.6 
sümmeetriline lamineeritud klaas (symmetrical laminated glass) 
lamineeritud klaas, mille puhul mõlemast välispinnast arvates on samane klaastahvlite, plasttahvlite ja 
vahekih(t)i(de) järjestus samaste tüüpide, paksuste, viimistluse ja oluliste omadustega 

2.7 
asümmeetriline lamineeritud klaas (asymmetrical laminated glass) 
lamineeritud klaas, mille puhul mõlemast välispinnast arvates on klaastahvlite, plasttahvlite ja vahekih(t)i(de) 
järjestus koos nende tüüpide, paksuste, viimistluse ja/või oluliste omadustega erinev 
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